[image: image1.png]

Администрация  Солнечного  сельского  поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Солнечный

от  18 июля 2016г № 40
О внесении изменений в постановление администрации Солнечного сельского поселения от 01.02.2016 года № 05

Во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области от 28.03.2016 года, администрация Солнечного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в План мероприятий противодействия коррупции в Солнечном сельском поселении на 2016-2017 годы, утвержденного Постановлением администрации Солнечного сельского поселения от 01.02.2016 года № 05 «Об утверждении План противодействия коррупции в Солнечном сельском поселении на 2016-2017 годы»:

План мероприятий противодействия коррупции в Солнечном сельском поселении на 2016-2017 годы дополнить строкой 14.2 следующего содержания:

	14.2
	Организация и осуществление практики по недопущению укрупнения лотов при осуществлении закупок для муниципальных нужд, заключения контрактов с единственным исполнителем, в том числе введением без достаточных оснований режима чрезвычайного положения, исключение случаев принятия расходных обязательств без ассигнований и оплату невостребованной проектно-сметной документации.
	Совет депутатов, контрактный управляющий
	2016-2017

2. Заместителю главы администрации Солнечного сельского поселения Е.В.Епанчинцевой обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Солнечного сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Солнечного сельского поселения                                                                А.А.Быков

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 14.07.2016 года № 1068

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 18.12.2015 года № 3215

Во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области от 28.03.2016 года, администрация Сосновского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к Программе противодействия коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2016-2017 годы, утвержденной Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 18.12.2015 года № 3215 «О Программе противодействия коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2016-2017 годы»:

План мероприятий противодействия коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2016-2017 годы дополнить строкой 16.2 следующего содержания:

	16.2
	Организация и осуществление практики по недопущению укрупнения лотов при осуществлении закупок для муниципальных нужд, заключения контрактов с единственным исполнителем, в том числе введением без достаточных оснований режима чрезвычайного положения, исключение случаев принятия расходных обязательств без ассигнований и оплату невостребованной проектно-сметной документации.
	Отдел по контролю в сфере закупок, отдел муниципальных закупок
	2016-2017

2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Беспалова Е.Л.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Панина С.Н.

Глава Сосновского

муниципального района

           В.П.Котов

_1530424864